
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: AIMONINO Cinzia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
COMUNE DI PONT CANAVESE 

Città metropolitana di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
n. 154 

 
del 05/04/2025 

 
 

 
 
 
OGGETTO:  
 
 
AVVISI PER LA DIGITALIZZAZIONE A VALERE SULLE RISORSE DEL PNRR 
PADIGITALE 2026. AVVISO 1.4.4 "ESTENSIONE UTILIZZO DELL'ANAGRAFE 
NAZIONALE DIGITALE (ANPR) - ADESIONE ALLO STATO CIVILE DIGITALE 
(ANSC). DETERMINA A CONTRATTARE E AFFIDAMENTO ALLA DITTA 
WHYNOT SRL - CIG B63AE6105C- CUP H51F24002050006. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: AIMONINO Cinzia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Det. 154/2025 
OGGETTO: AVVISI PER LA DIGITALIZZAZIONE A VALERE SULLE RISORSE DEL 
PNRR PADIGITALE 2026. AVVISO 1.4.4 "ESTENSIONE UTILIZZO 
DELL'ANAGRAFE NAZIONALE DIGITALE (ANPR) - ADESIONE ALLO STATO 
CIVILE DIGITALE (ANSC). DETERMINA A CONTRATTARE E AFFIDAMENTO 
ALLA DITTA WHYNOT SRL - CIG B63AE6105C- CUP H51F24002050006. 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ALLA PERSONA 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 01.02.2025 con il quale è stato nominato il 
Responsabile del Servizio alla Persona; 
 
Dato atto che il Comune di Pont Canavese ha presentato, tra le altre, istanza per la 
partecipazione all’avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a 
valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 1 – Componente 1 – 
Investimento 1.4.4 “Estensione dell’anagrafe nazionale digitale (ANPR) – Adesione allo 
stato civile digitale (ANSC)”; 
 
Dato atto che la candidatura è stata ammessa e che l’Ente è risultato aggiudicatario del 
contributo previsto di € 6.173,20; 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 15 del 21.10.2024 di nomina del RUP per la partecipazione 
al bando in parola; 
 
Dato atto che: 
 il servizio in oggetto non è stato finanziato da altri fondi pubblici, nazionali, regionali o 

europei e rispetta il principio di addizionalità del sostegno dell’Unione Europea previsto 
dall’articolo 9 del Regolamento (UE) 2021/241; 

 la prestazione di servizi in parola è finanziata interamente con fondi PNRR; 
 il servizio in oggetto è stato progettato nel pieno rispetto del principio europeo di non 

arrecare un danno significativo all’ambiente “Do no significant Harm – DNSH” come 
stabilito dall’allegato 4 dell’avviso citato per i fornitori ICT; 

 
Considerato che occorre procedere al completamento delle attività previste per la 
partecipazione al bando PNRR 1.4.4 “Estensione dell’anagrafe nazionale digitale (ANPR) 
– Adesione allo stato civile digitale (ANSC)”; 
 
Visto il preventivo ns. prot. 5808 del 01.08.2024 della ditta Whynot srl con sede in Rivarolo 
Canavese – via Pier Amedeo Vallero n. 1 – P.IVA 12626930015, che prevede il servizio di 
supporto operativo per il completamento delle attività come sopra descritte al costo di € 
1.400,00 oltre IVA; 
 
Dato atto che è possibile procedere ai sensi dell’articolo 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 
31.03.2023 n. 36; 
 
Accertata la congruità dell’importo complessivo di € 1.400,00 oltre IVA; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: AIMONINO Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Rilevato che è stato richiesto il D.U.R.C. on line per la verifica della regolarità contributiva 
della suddetta ditta e che lo stesso risulta regolare con scadenza al 24.06.2025; 
 
Ritenuto pertanto nulla ostare all’affidamento alla ditta Whynot srl con sede in Rivarolo 
Canavese – via Pier Amedeo Vallero n. 1 – P.IVA 12626930015, del servizio di supporto 
operativo per il completamento delle attività previste per l’“Estensione dell’anagrafe 
nazionale digitale (ANPR) – Adesione allo stato civile digitale (ANSC)” al costo di € 
1.400,00 oltre IVA; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 9, comma 1 lett. a) punto 2) del D.L. n. 78/2009 e s.m.i., è 
stato accertato che il programma dei pagamenti conseguenti il presente impegno è 
compatibile con i relativi stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 27.12.2024 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione 2025-2027; 
 
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;  
 

D E T E R M I N A 
 
Per quanto esposto nelle premesse e con riferimento all’assegnazione al Comune di Pont 
Canavese della somma di € 6.173,20 per la partecipazione all’avviso pubblico per la 
presentazione di domande di partecipazione a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza – Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.4.4 “Estensione dell’anagrafe 
nazionale digitale (ANPR) – Adesione allo stato civile digitale (ANSC)”: 
 
1. di affidare, per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente 

richiamate, alla ditta Whynot srl con sede in Rivarolo Canavese – via Pier Amedeo 
Vallero n. 1 – P.IVA 12626930015, del servizio di supporto operativo per le attività 
previste al costo di € 1.400,00 oltre IVA 

 
2. di stabilire, ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i., quanto 

segue: 
- il fine che il contratto intende perseguire è quello di ottenere il supporto operativo 

necessario per la partecipazione al bando PNRR – avviso 1.4.4 “Estensione 
dell’anagrafe nazionale digitale (ANPR) – Adesione allo stato civile digitale 
(ANSC)”; 

- l’oggetto del contratto è l’attività di attivazione dei servizi; 
- l’acquisto viene perfezionato tramite corrispondenza; 

 
3. di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari sono state richiesti il CUP 

H51F24002050006 e il CIG B63AE6105C; 
 
4. DI IMPEGNARE, con successivo provvedimento, la somma di € 1.708,00 IVA 22% 
compresa, alla missione 01/programma 02/Titolo II/macroaggregato 02 del bilancio 
2025/2027 – esercizio 2025, di cui è in corso di predisposizione l’apposita variazione; tale 
spesa è finanziata con il contributo dello Stato (derivante dai fondi PNRR) alla risorsa 
4.0200 dell’entrata, di cui è in corso di predisposizione l’apposita variazione di bilancio per 
l’esercizio 2025; 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: AIMONINO Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
 giurisdizionale al TAR Piemonte ai sensi dell’art. 2 lettera b) e art. 21 della Legge 

1034/1971 e s.m.i. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione del presente atto; 

 straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo 
termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 del DPR 1199/1971. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: AIMONINO Cinzia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
n. 154 del 05/04/2025 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

f.to Carlo Araldi 
 

 
=============================================================== 

 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì  07/04/2025 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Luca FASCIO 

 


